MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

Coordenação de Registros Acadêmicos

www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO

Edital n°6/2025

A Coordenação de Registros Acadêmicos do IFRR/ Campus Amajari, TORNA PÚBLICO, a retificação da 1° Convocação dos

Candidatos aprovados do Processo Seletivo do curso de Licenciatura Intercultural Indígena em Ciências Naturais, na modalidade

EaD, objeto do edital n° 6/2025. Os candidatos aprovados deverão comparecer de acordo com a tabela abaixo, para realizarem a

matrícula, munidos das documentações exigidas no edital n°6/2025.

Licenciatura Intercultural Indígena em Ciências Naturais

Polo Data Horário Local Responsável

Amajari

19/08/25

a

27/08/25

09h - 12h /

14h - 17h

Instituição: Campus IFRR (CAM)

3

Endereço: Vicinal que liga a Balsa

de Aparecida à Vila Brasil

- Rodovia Antonino Menezes da

Silva (antiga RR 342, Km

03, Amajari - RR

Marcela Andre dos Santos

Cantá

28/08/25

09h - 12h / 13h - 17h

Instituição: Escola Estadual

José Aureliano da Costa- Polo do

IERR

Endereço: Rua Francisco

Cunha, s/n- centro

Localização no Colégio Militarizado

José Aureliano da Costa -

CEM XXVIII

Anderson Menezes de Alcântara/

Cristiano da Conceição dos

Santos

Mucajaí

22/08/25

09h - 12h / 14h - 18h

Instituição: Centro de Ensino

Técnico e Superior

Endereço: Rua João Gomes, 1.

Bairro Centro, 69340-000

Antonio Neto N. Oliveira/

Cristiano da Conceição dos Santos

Uiramutã

02/09/25

e

03/09/25

14h-17h/ 19h-21h

08h-12h

Instituição: Escola Estadual

Joaquim Nabuco

Endereço: Rua da Pista,s/n,Bairro

Aeroporto,69.358-000

Antonio Neto Nascimento Oliveira/

Jose Jones Brito de Melo

http://www.ifrr.edu.br/

Obs: É de responsabilidade exclusiva do candidato ou responsável legal a observância dos procedimentos e prazos estabelecidos

neste Edital, bem como a verificação dos documentos exigidos para a matrícula e os respectivos horários de atendimento no

Instituto Federal de Roraima - Campus Amajari. O candidato que não realizar a matrícula, de acordo com edital 6/2025 , por

qualquer motivo, perderá o direito a vaga.

Amajari-RR, 27 de agosto de 2025.

Anderson Menezes de Alcântara

Coordenador de Registros Acadêmicos

Port. nº 990/2020, D.O.U n° 189 de 01/10/2020

		2025-08-27T17:59:05-0300